Página  I  1

TERMO DE RECONHECIMENTO E
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 23243.006676/2021-92

Dispensa de Licitação nº:

52/2021 IFFar – Campus Jaguari

Objeto: Aquisição de ferramentas para o IFFar Campus Jaguari

A Diretora de Compras Licitações e Contratos, Rosane Arend, SIAPE 1895633, no uso

de suas atribuições, RECONHECE a situação de Dispensa de Licitação, com fulcro

no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

Dados da aquisição/contratação:

Item  Descrição Und. Qtd. R$ Unit. Total CPF/CNPJ

1
Esmerilhadeira Angular 7",

tensão 220 V Un 1 R$ 739.00 R$ 739.00 04.415.928/0070-10

2
Serra Mármore Industrial,

tensão 220 V Um 1 R$ 499.00 R$ 499.00 04.415.928/0070-10

3
Serra Circular 7-1/4", tensão

220 V Un 1 R$ 549.00 R$ 549.00 04.415.928/0070-10

4
Serra Tico-tico tensão 220 V,

potência 450 W Um 1 R$ 469.00 R$ 469.00 04.415.928/0070-10

5
Soldador Inversor de Solda,

tensão 220 V Un 1 R$ 559.00 R$ 559.00 04.415.928/0070-10

Total R$ 2.815,00

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Reitoria do IFFar, Mirian Kovhautt, SIAPE

3107587, autoridade superior, no uso de suas atribuições, RATIFICA a situação de

Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

Santa Maria/RS, 10/11/2021

Rosane Arend - SIAPE 1895633

Mirian Kovhautt - SIAPE 3107587